
 

 
 

 
 

 
Broj: 08-5/19 
Datum: 01.05.2019.  
 
 Na osnovu člana 8 Propozicija takmičenja za takmičarsku 2018/2019 godinu, Upravni odbor 

Odbojkaškog saveza Crne Gore donio je  

 

ODLUKU 

o sistemu takmičenja za mlađe kategorije 
 

Član 1 

 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji kadetkinja prijavljeno je 12 (dvanaes) ekipa: (OK „Galeb 

Poliklinika Hipokrat”, „Morača 1”, „Morača 2”, „Budućnost”, „Luka Bar”, „Mediteran Bemax”, 

„Gimnazijalac”, „Jedinstvo Franca“, „Akademija“, „Libero“, „Ivangrad 2011“ i „Nikšić“) koje će biti  

podijeljene u 4 grupe, vodeći računa o teritorijalnoj pripadnosti. 

 Prvoplasirane ekipe iz grupa plasirale bi se direktno na finalni turnir. 

 Utakmice prethodnih turnira igraju se u dva dobijena seta po Bergerovim tablicama (bod 

sistem). 

 Finalni turnir igraju kvalifikovane ekipe sa prethodnih turnira (četiri ekipe) u tri dobijena seta, 

gdje bi se žrijebom odlučili parovi polufinala. Pobjednici polufinalnih duela odigraće meč za prvo 

mjesto dok će poraženi odigrati meč za treće mjesto. 

 

 

Član 2 

 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji juniorki prijavljeno je 10 (deset) ekipa: (OK „Morača”, 

„Galeb Poliklinika Hipokrat”, „Gimnazijalac”, „Luka Bar”, „Volley star”, „Mediteran Bemax”, „Jedinstvo 

Franca”, „Gorštak”, „Rudar” i “Budućnost”) koje će biti podijeljene u 3 grupe (2 grupe sa po 3 ekipe i 

jedna grupa sa 4 ekipe), vodeći računa o teritorijalnoj pripadnosti. 

 Prvoplasirane ekipe iz grupa plasirale bi se direktno na finalni turnir dok bi drugoplasirane 

ekipe formirale novu grupu iz koje prvoplasirana ekipa stiče pravo nastupa na finalnom turniru. 

 Utakmice prethodnih turnira igraju se u dva dobijena seta po Bergerovim tablicama (bod 

sistem). 

 Finalni turnir igraju kvalifikovane ekipe sa prethodnih turnira po istom sistemu kao za 

kadetkinje. 

 

 

 



 

 
 

 
 

Član 3 

Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji juniora prijavljeno je 4 (četiri) ekipe: (OK  „Budućnost Capital 

Plaza”, “Sutjeska”, “Mediteran Bemax” i “Jedinstvo Franca”). 

 Zbog malog broja prijavljenih ekipa odigraće se samo finalni turnir. Polufinalni parovi na 

finalnom turniru odrediće se žrijebanjem. Poražene ekipe polufinalnih susreta igraju za treće mjesto 

dok će pobjednici polufinalnih susreta igrati za prvo mjesto.  

 Domaćini turnira (prethodnih i finalnih) odredit će se na osnovu zahtjeva – prijave kluba, 

odnosno žrijebanjem. U slučaju da se niko ne prijavi za organizaciju turnira, OSCG će preuzeti tehničku 

organizaciju dok su klubovi dužni da ravnomjerno podijele troškove organizacije kao i sudijske 

troškove. 

Član 4 

Troškove sudija (putni troškovi i sudijska taksa) snose ravnomjerno sve ekipe – učesnice turnira i to: 

- sudijske takse za prethodne turnire, po odigranoj utakmici, za prvog i drugog sudiju po 10,00 

eura a za zapisničara 5,00 eura 

- za finalne turnire sudijske takse su: prvi i drugi sudija po 15 eura a zapisničar 7 eura. 

Član 5 

Klubovi koji su prijavili po dvije ekipe moći će samo sa prvom ekipom (1) da učestvuju na drugim 

prethodnim i finalnim turnirima. U slučaju da druga ekipa tog kluba zauzme poziciju koja vodi na 

drugi prethodni turnir, to mjesto će preuzeti nižeplasirana ekipa koja ima pravo učešća na drugom 

prethodnom turniru. 

Član 6 

 Sve što ovom odlukom nije propisano primjenjivat će se odredbe Propozicija takmičenja za 

2018/2019. godinu. 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora Odbojkaškog saveza Crne 

Gore. 

          
          Predsjednik UO OSCG 

          Cvetko Pajković 

 


